



CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 075/2015

O **MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob n. 95.684.544/0001-26, com sede a Rua Jose de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade n.º 3.531.523-3 SSP-PR, e inscrito no C.P.F. n.º 348.255.171-53, residente e domiciliado na Rua Jose de França Pereira, nesta cidade, doravante designado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado o Sr^a. **Lillian Ribeiro Bernardo**, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob n.º 059.076.969-31, portador da Cédula de Identidade sob n.º 9.836.261-4, doravante designado simplesmente **CONTRATADA**, partes que entre si celebram o presente termo mediante as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

“LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO PROGRAMA PAIF DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O presente contrato obedecerá às normas pertinentes à Administração Pública.

CLÁUSULA TERCEIRA:

O preço global certo e ajustado para a locação e de R\$ 1.400,00 (Hum Mil e Quatrocentos Reais) mensais, perfazendo um valor total do contrato de R\$ 16.800,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos Reais).

CLÁUSULA QUARTA:

O presente contrato tem início na data de 06 de Maio de 2015 a 05 de Maio de 2016, podendo ser prorrogado por iguais e consecutivos períodos, desde que haja interesse das partes.

CLÁUSULA QUINTA:

O pagamento será efetuado todo o dia 20(vinte) de cada mês subsequente ao mês de vencimento.

CLÁUSULA SEXTA:



À contratante reserva-se o direito de rescindir o presente contrato, unilateralmente, desde que comunicada a contratada com 30 (trinta) dias de antecedência.

O contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, sem prévio aviso, nos casos de não cumprimento das cláusulas constantes deste contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA:


As partes elegem o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, como único e competente para dirimir eventuais dúvidas oriundas do presente contrato, com prevalência sobre qualquer outro.

E, por estarem de comum acordo, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, para que surtam seus jurídicos e legais efeitos

Santa Maria do Oeste, 06 de Maio de 2015.

CONTRATANTE:


CONTRATADO:


CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal


LILLIAN BERNARDO RIBEIRO
Contratada

Testemunhas:


Luciane Terezinha Ianze
RG: 5.518.167-5
CPF: 786.608.909-40


Jose Maria Diogo de Deus
RG: 3.168.883-3
CPF: 441.875.139-49



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 075/2015

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

Contratada: **LILLIAN RIBEIRO BERNARDO**, brasileira, solteira, inscrito no C.P.F. n.º 059.076.969-31, portador da Cédula de Identidade n.º 9.836.261-4.

OBJETO: “LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO PROGRAMA PAIF DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”.

Valor Mensal do Contrato: R\$ 1.400,00 (Hum Mil e Quatrocentos Reais)

Data de assinatura: 06 de Maio de 2015.

Vigência: 05/05/2016.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.544/0001-74

CNPJ: 06.884.544/0001-28

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.544/0001-28

CNPJ: 06.884.544/0001-28

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO e Processo Licitatório nº 021/2015, elaborado na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 004/2015, para a **INSTALAÇÃO DE LIMPEZA E PROTEÇÃO ONTROLADA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS OFFICIAIS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Análise e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo o mesmo apresentando proposta condizente e válida ao objeto desde processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- ALESSANDRO ANTUNES 06595518961, inscrito no C.N.P.J. sob n.º 22.108.789/0001-10, localizada na Avenida VII de Setembro, 250 - Centro, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

Item	Descrição do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	LAVAGEM - CHEVROLET ASTRA - PLACAS ORL. 7241	110,00	UN	26,00	2.860,00
2	LAVAGEM - CHEVROLET CELTA PLACAS ASI - HAX - 4692	100,00	UN	26,00	2.600,00
3	LAVAGEM - CHEVROLET CORSA PLACAS ASI - AX - 2464	110,00	UN	26,00	2.860,00
4	LAVAGEM - FIAT LINEA PLACAS ATI - 2437	110,00	UN	26,00	2.860,00
5	LAVAGEM - FIAT PALIO PLACAS AVF - 0718	110,00	UN	26,00	2.860,00
6	LAVAGEM - FIAT STRADA - PLACAS - AVG 8122	110,00	UN	26,00	2.860,00
7	LAVAGEM - FIAT STRADA ADVENTURE PLACAS ASM - 2881	100,00	UN	26,00	2.600,00
8	LAVAGEM - FIAT STRADA FIRE PLACAS ACG - 7886	100,00	UN	26,00	2.600,00
9	LAVAGEM - FIAT UNO MILLE FIRE - PLACAS AVY 7842	100,00	UN	26,00	2.600,00
10	LAVAGEM - FIAT UNO MILLE FIRE - PLACAS - AXZ 0273	100,00	UN	26,00	2.600,00
11	LAVAGEM - FIAT UNO MILLE FIRE - PLACAS AOV - 4483	100,00	UN	26,00	2.600,00
12	LAVAGEM - FIAT UNO MILLE FIRE - PLACAS AAG - 7904	110,00	UN	26,00	2.860,00
13	LAVAGEM - FIAT UNO MILLE WAY - PLACAS AUG - 8714	110,00	UN	26,00	2.860,00
14	LAVAGEM - FORD EXPLORER PLACAS SWW - 4383	100,00	UN	33,00	3.300,00
15	LAVAGEM - FORD FIESTA - PLACAS AVI - 8902	100,00	UN	26,00	2.600,00

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2015

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 06.884.544/0001-28, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratada: LILLIAN RIBEIRO BERNARDO, brasileira, solteira, inscrito no C.P.F. n.º 059.076.969-31, portador da Cédula de Identidade n.º g. 836.261-4.

OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO PROGRAMA PAIF DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE".

Valor Mensal do Contrato: R\$ 1.400,00 (Um Mil e Quatrocentos Reais)
Data de assinatura: 06 de Maio de 2015.
Vigência: 05/05/2016.

MUNICÍPIO DE IRETAMA
CNPJ - 76.950.088/00001-74

Rua Oscar Gueter Klum, n.º 1174, Centro, Iretama - Pr., fone/fax - 44-3574-0168



MUNICÍPIO DE IRETAMA
CNPJ - 76.950.088/00001-74

Rua Oscar Gueter Klum, n.º 1174, Centro, Iretama - Pr., fone/fax - 44-3574-0168



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.544/0001-28

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
16	LAVAGEM - FORD FIESTA PLACAS AOK - 2012	100,00	UN	26,00	2.600,00
17	LAVAGEM - RENAULT AMBULANCIA PLACAS AVF - 5871	110,00	UN	32,00	3.520,00
18	LAVAGEM - VW KOMBI PLACAS ARR - H42	110,00	UN	30,00	3.300,00
19	LAVAGEM - VW GOL PLACAS - AHR - M435	80,00	UN	28,00	2.240,00
20	LAVAGEM - FIAT UNO MILLE FIRE - PLACAS AVG 8112	100,00	UN	28,00	2.800,00
TOTAL					59.590,00

- OTAVIO RAMOS BONDARO 060085718-06, inscrito no C.N.P.J. sob n.º 21.942.634/0001-33, localizada na Rua José de França Pereira, s/n, Jardim Santa Rita, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

Item	Descrição do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	LAVAGEM - CAMINHÃO PLACAS ASI - 4374	10,00	UN	84,00	840,00
2	LAVAGEM - CAMINHÃO PLACAS ATC - 2927	10,00	UN	84,00	840,00
3	LAVAGEM - CAMINHÃO PLACAS ANS - 8834	10,00	UN	84,00	840,00
4	LAVAGEM - CAMINHÃO PLACAS ANS - 8840	10,00	UN	84,00	840,00
5	LAVAGEM - CAMINHÃO PLACAS AXW - 1741	10,00	UN	84,00	840,00
6	LAVAGEM - FORD F1618 ÔNIBUS PLACAS ACH - 2938	40,00	UN	30,00	1.200,00
7	LAVAGEM - IVECO CITYCLASS ÔNIBUS ANV - 7438	40,00	UN	30,00	1.200,00
8	LAVAGEM - M. BENZ ÔNIBUS PLACAS AVH - 1594	40,00	UN	30,00	1.200,00
9	LAVAGEM - M. BENZ ÔNIBUS PLACAS AEZ - 8874	40,00	UN	30,00	1.200,00
10	LAVAGEM - M. BENZ ÔNIBUS PLACAS BMB - 1983	40,00	UN	30,00	1.200,00
11	LAVAGEM - M. BENZ ÔNIBUS PLACAS LKR - 5000	40,00	UN	30,00	1.200,00
12	LAVAGEM - M. BENZ ÔNIBUS PLACAS JTG - 2894	40,00	UN	30,00	1.200,00
13	LAVAGEM - M. BENZ ÔNIBUS PLACAS AVS - 5873	40,00	UN	30,00	1.200,00
14	LAVAGEM - MICRO ÔNIBUS PLACAS AQL - 8000	40,00	UN	85,00	3.400,00
15	LAVAGEM - MICRO ÔNIBUS PLACAS AQL - 8000	40,00	UN	85,00	3.400,00

De-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da Mo. 2015.
Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 07 de Maio de 2015.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IRETAMA
CNPJ - 76.950.088/00001-74

Rua Oscar Gueter Klum, n.º 1174, Centro, Iretama - Pr., fone/fax - 44-3574-0168



MUNICÍPIO DE IRETAMA
CNPJ - 76.950.088/00001-74

Rua Oscar Gueter Klum, n.º 1174, Centro, Iretama - Pr., fone/fax - 44-3574-0168



FLS 14